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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato 

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho 

da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Serviços ao Munícipe - Ref.ª 2023-44  

 

(Aviso de Abertura n.º 8798/2023 - Diário da República, 2ª Série e OE202305/0065 da BEP) 

 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

 

1.RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

Nome do (a) candidato (a) Código cand. EAC 

1. Andreia Filipa Pedrosa Da Silva  2023-44#107225 17,00 

2. Ana Rita Gomes Rodrigues  2023-44#105568 15,40 

3. Inês Regina Rolinho Leandro  2023-44#106694 14,80 

4. Daniela Filipa Ferreira Rodrigues  2023-44#106247 11,60 

5. Rui Oliveira Pópulo Da Fonseca  2023-44#106722 10,80 

6. Carla Filipa Monteiro De Queirós  2023-44#106036 9,40 

7. Patrícia Filipa Mendes Pereira 2023-44#105710 9,40 

8. Anabela Cristina Oliveira Gonçalves Coelho  2023-44#107628 9,20 

9. Ana Isabel Da Silva Castelo Branco  2023-44#107550 9,20 

10. Margarida Ribeiro Felício  2023-44#105711 9,20 

11. Hélder Cesário Leal Da Costa  2023-44#106891 9,20 

12. Jean Dyêgo Gomes Soares  2023-44#107638 9,20 

13. Cécile Hélène Pina Esteves  2023-44#106320 9,20 

14. Tatiana Raquel Pereira Santos  2023-44#106473 9,20 

15. Sidónio Ricardo Da Cunha Freitas 2023-44#107679 9,00 

16. Ana Luísa Pêgo Reis 2023-44#107667 Não Compareceu 

17. Cláudio Miguel Da Costa Guimarães 2023-44#107574 Não Compareceu 

18. José Carlos Da Silva Teixeira Araújo 2023-44#106842 Não Compareceu 

19. Miguel Rocha Leandro 2023-44#106508 Não Compareceu 

20. Vanessa Dias Lopes Fernandes Francisco Ribeiro 2023-44#107655 Não Compareceu 

 

A entrevista de avaliação de competências tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que 

obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 
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2. LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final 

OF=(70PC+30EAC)/100 ou OF=(70AC+30EAC)/100 - da qual resulta a seguinte graduação: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) PC/AC EAC OF 

1.º Andreia Filipa Pedrosa Da Silva  2023-44#107225 18,40 17,00 17,98 

2.º Inês Regina Rolinho Leandro  2023-44#106694 18,40 14,80 17,32 

3.º Ana Rita Gomes Rodrigues  2023-44#105568 16,80 15,40 16,38 

4.º Daniela Filipa Ferreira Rodrigues  2023-44#106247 18,40 11,60 16,36 

5.º Rui Oliveira Pópulo Da Fonseca  2023-44#106722 18,40 10,80 16,12 

Legenda: OF - Ordenação Final; PC - Prova de Conhecimentos; AC - Avaliação Curricular; EAC - Entrevista de Avaliação de Competências. 

 

3. RESERVA DE RECRUTAMENTO 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados, 

relativamente ao(s) posto(s) de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo de 

18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, relativamente aos candidatos: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) OF 

2.º Inês Regina Rolinho Leandro  2023-44#106694 17,32 

3.º Ana Rita Gomes Rodrigues  2023-44#105568 16,38 

4.º Daniela Filipa Ferreira Rodrigues  2023-44#106247 16,36 

5.º Rui Oliveira Pópulo Da Fonseca  2023-44#106722 16,12 

Legenda: OF - Ordenação Final. 

 

4. AUDIÊNCIA PRÉVIA 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a deliberação 

do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário eletrónico, disponível na página de detalhe da respetiva 

referência na Plataforma de Recrutamento do Município do Porto.  

 

Porto, 09-11-2023 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt

		2023-11-09T12:23:41+0000


		2023-11-09T12:23:46+0000
	Entidade: Câmara Municipal de Porto. Na qualidade de: Chefe de Divisão Municipal. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Porto; NIPC: Câmara Municipal de Porto; Número de funcionário: 63667; E-mail do funcionário: margaridaoliveira@cm-porto.pt; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo. 


		2023-11-09T12:23:51+0000




